ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH DƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 883/QĐ-UBND Bình Dương, ngày 26 tháng 3 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Danh mục Quyết định quy phạm pháp luật của Ủy ban nhân dân

tỉnh quy định chi tiết nội dung được giao trong luật được Quốc hội khóa

XV thông qua tại Kỳ họp lần thứ tám

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH DƯƠNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm

2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy

phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành

văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày

14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp

thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 587/TTr-STP ngày

12 tháng 3 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành Danh mục Quyết định quy phạm pháp luật của Ủy ban

nhân dân tỉnh quy định chi tiết nội dung được giao trong luật được Quốc hội

khóa XV thông qua tại Kỳ họp lần thứ tám, gồm có 03 Quyết định (có Danh mục

kèm theo).

Điều 2. Căn cứ Quyết định này, các sở, ngành tỉnh được phân công chủ trì

soạn thảo văn bản có trách nhiệm phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan

nghiên cứu xây dựng dự thảo Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh quy định chi

tiết các nội dung được giao trong luật, đảm bảo chất lượng, tiến độ soạn thảo,

thời hạn trình văn bản quy định chi tiết theo Quyết định này.

Trong quá trình thực hiện, nếu các cơ quan, đơn vị cần điều chỉnh, bổ sung

Quyết định này thì phải có văn bản đề nghị nêu rõ cơ sở pháp lý Luật giao, thời

gian thực hiện và gửi về Sở Tư pháp để tổng hợp, báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân

dân tỉnh.

2

Sở Tư pháp có trách nhiệm theo dõi, kiểm tra, đôn đốc, nhắc nhở các cơ

quan, đơn vị thực hiện tốt Quyết định này và thực hiện góp ý, thẩm định dự thảo

văn bản quy phạm pháp luật theo đúng quy định của pháp luật.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Tư pháp;

Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này, kể

từ ngày ký./.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký: Bùi Minh Thạnh